
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00693 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/00693 

 Del: 25/01/2019 

 Esecutivo da: 25/01/2019 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Economato 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento fornitura materiale di cancelleria per uffici e servizi comunali, tramite procedura 

negoziata su SIGEME, alla ditta Errebian Spa -Conferimento efficacia dell'aggiudicazione 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE P.O. 

PREMESSO CHE: 

 il Bilancio finanziario 2019/2021 è stato approvato con  Deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 

21/12/2018, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano  triennale investimenti”; 

 con Deliberazione di Giunta 140 del 18.04.2018, esecutiva, è stato approvato il PEG 2018/2020; 

 con DD n. 9815 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione Segreteria generale e affari 

istituzionali ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa 

Economato, individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni e competenze; 

 con DD n. 9343/2018 è stata affidata alla ditta Errebian Spa -  P.IVA/Cod.Fiscale 02044501001, con 

sede in  Pomezia (RM)-Zona Industriale Santa Palomba -  la fornitura di materiale di cancelleria per 

uffici e servizi comunali a seguito di procedura negoziata svolta sulla piattaforma SIGEME ai sensi 

dell’art. 36 comma 6 del D.lgs. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.95 

comm4 lett.b); 

 con la stessa determinazione si dava atto che il provvedimento sarebbe diventato efficace, ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, all’esito della verifica del possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 

 

PRESO ATTO che è stata acquisita d’ufficio conservata in atti la seguente documentazione: 

 Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. Inail n. 13443090 - scad. validità 10/02/2019; 

 Certificati del casellario giudiziale Prot. n. 407441 del 20.12.2018; 

 Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative del 07.01.2019 Prot. n. 26500 del        

23/01/2019; 

 Visura casellario delle imprese ANAC del 7/12/2018; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00693 

 

 Certificato di regolarità fiscale emesso dall’Agenzia delle Entrate di Roma del 20.11.2018  Prot. n. 

402265 del 17/12/2018; 

 Visura iscrizione CCIAA di Roma in data 07/12/2018; 

 

CONSIDERATO che dall’esame della documentazione sopra richiamata risulta comprovato in capo alla 

ditta Errebian spa il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e che 

conseguentemente l'aggiudicazione disposta con la sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 

9343/2018 può considerarsi efficace ai sensi dell'art. 32 comma 7 del citato D.lgs. 50/2016; 

 

RICORDATO che la Dott.ssa Benedetta Brandi, responsabile P.O. Economato del Comune di Firenze 

ricopre l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 

Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTI: 

 le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 

delibera n. 206 del 1/03/2018, riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;  

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;  

 il D.lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. b);  

 l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 

 l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. 

n. 33 del 1/02/2018; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto, per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate: 

 

1. che la ditta Errebian Spa -  P.IVA/Cod.Fiscale 02044501001, con sede in  Pomezia (RM)-Zona 

Industriale Santa Palomba, possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016;  

 

2. che l'aggiudicazione disposta con la Determinazione Dirigenziale n. 9343/2018 è divenuta efficace;  

 

3. che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 25/01/2019 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00693 

 

 Il Responsabile 

 Benedetta Brandi 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


